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mLegitymacji emeryta/rencisty – informacja Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych

Od stycznia 2023 r. każdy emeryt i rencista będzie mógł korzystać z
elektronicznej wersji swojej legitymacji. Będzie ona dostępna w
telefonie dzięki bezpłatnej aplikacji mObywatel. ZUS wystawi
mLegitymację wszystkim emerytom i rencistom automatycznie. Nie
trzeba się obawiać tej zmiany – wyjaśniamy, na czym ona polega.

W nowym roku wszyscy emeryci i renciści automatycznie uzyskają
mLegitymację. Nie wymaga to od nich składania żadnego wniosku ani wizyty w
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ZUS. Osobom, które nabędą uprawnienia do emerytury lub renty od stycznia
2023 r., ZUS wyda legitymacje w formie elektronicznej. Emeryci lub renciści,
którzy zechcą dodatkowo otrzymać tradycyjną legitymację w formie karty
plastikowej, będą mieli taką możliwość. Wystarczy, że złożą odpowiedni wniosek
do ZUS (formularz ERL).

Dodatkowa forma legitymacji emeryta-rencisty w telefonie

ZUS wystawi elektroniczną wersję legitymacji również wtedy, gdy emeryt-
rencista posiada już legitymację w formie plastikowej karty identyfikacyjnej.
Tradycyjna legitymacja pozostaje aktualna zgodnie z terminem jej ważności.
Posiadacz obu wersji może używać ich zamiennie, zgodnie ze swoimi osobistymi
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preferencjami. 

Przykład
Pan Wojciech dwa lata temu przeszedł na emeryturę. Od tego czasu posługuje
się plastikową legitymacją emeryta-rencisty. Większość spraw Pan Wojciech
załatwia za pomocą smartfona. Dzięki aplikacji mObywatel ma dostęp m.in. do
swoich recept, prawa jazdy i certyfikatu potwierdzającego szczepienie na
COVID-19. Od stycznia 2023 r. pan Wojciech będzie mógł dodać do swojej
aplikacji również mLegitymację emeryta-rencisty. ZUS wystawi mu ją
automatycznie. mLegitymacja działa jak tradycyjny dokument. Pokazując ja na
ekranie swojego smartfon Pan Wojciech potwierdzi, że jest emerytem. Dzięki
temu bez problemu skorzysta z przysługujących mu ulg i uprawnień. Jego
plastikowa legitymacja zachowuje ważność, ale dzięki mLegitymacji nie musi już
nosić jej przy sobie.

Jak dodać mLegitymację w aplikacji mObywatel

Każdy emeryt i rencista może samodzielnie dodać swoją mLegitymację w
bezpłatnej aplikacji mObywatel. Wystarczą do tego trzy proste kroki:
uruchomienie aplikacji, kliknięcie opcji „dodaj dokument” i wybranie na liście
dokumentów „legitymacja emeryta-rencisty”. Od tej pory na pulpicie aplikacji
będzie widoczna ikona mLegitymacji.



Jak dodać legitymację emeryta-rencisty do aplikacji mObywatel? – YouTube

Wniosek o tradycyjną legitymację

Osoby, które nabędą prawo do emerytury lub renty od stycznia 2023 r. nie
otrzymają od ZUS plastikowej karty, zostanie im wystawiona za to
mLegitymacja. Jeśli emeryt lub rencista będzie chciał posługiwać się tradycyjną
legitymacją, może złożyć do ZUS wniosek o wydanie karty.

Przykład
Pani Krystyna w lutym przechodzi na emeryturę. Nie ma smartfona, a jedynie
telefon komórkowy starszego typu. Od stycznia 2023 r. ZUS będzie wystawiać
nowym emerytom elektroniczne mLegitymacje i taką też wystawi Pani
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Krystynie. Jednak pani Krystyna nie musi się martwić. W lutym, kiedy przejdzie
na emeryturę, może złożyć wniosek do ZUS (na formularzu o symbolu ERL) o
wydanie legitymacji w postaci karty plastikowej. Dzięki temu otrzyma
tradycyjną legitymację. Jednocześnie w każdej chwili będzie mogła zacząć
korzystać ze swojej mLegitymacji – jeśli zdecyduje się w przyszłości na smartfon
i aplikację mObywatel.

Dotychczasowa legitymacja nadal jest ważna

Osoby korzystające ze swoich tradycyjnych legitymacji nie muszą się martwić.
Zachowują one swoją ważność zgodnie ze wskazanym na nich terminie.
mLegitymacja daje emerytom i rencistom możliwość korzystania z dokumentu w
wersji elektronicznej, jednak korzystanie z niej nie jest obowiązkowe.

Przykład
Pani Elżbieta odkąd przeszła na emeryturę, korzysta z plastikowej legitymacji
emeryta-rencisty. Sporadycznie używa telefonu komórkowego, głównie do
rozmów z wnukami. W związku ze zmianami dotyczącymi legitymacji jej
tradycyjna legitymacja zachowuje ważność. W nowym roku ZUS wystawi pani
Elżbiecie mLegitymację, podobnie jak wszystkim emerytom i rencistom. Pani
Elżbieta nie musi z niej jednak korzystać. Zarówno jej plastikowa legitymacja,
którą nosi w portfelu, jak i nowa mLegitymacja są ważne. W związku z tym pani
Elżbieta nie musi składać żadnego wniosku ani kontaktować się z ZUS. Może
korzystać ze swojej tradycyjnej legitymacji tak jak do tej pory.

Więcej informacji:

FAQ – mLegitymacja emeryta-rencisty (plik docx 36kb)
Ulotka informacyjna „mLegitymacja emeryta-rencisty w Twoim telefonie” (plik pdf 665kb)
Informacje o mLegitymacji na www.gov.pl (link do strony zewnętrznej)
Instrukcja jak dodać Legitymację emeryta-rencisty do aplikacji mObywatel (link do strony
zewnętrznej)
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